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Posėdis įvyko 2024 m. kovo 21 d. 10 val.
Posėdžio pirmininkė – Lina Šukytė-Korsakė, Klaipėdos miesto savivaldybės vicemerė.  
Darbo  grupės  posėdžio  koordinatorė  –  Rasa  Rumšienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės

administracijos Sporto skyriaus vedėja.

Dalyvavo:  Vytautas Beitas, Vytautas Grubliauskas, Laurynas Juodeška, Virginijus Jurgelevičius,
Genadijus  Kavunenka,  Liudvikas  Albertas  Mileška,  Irina  Novikova,  Viktorija  Petrova,  Robertas
Skurdenis, Vincas Šlevinskis, Rimantas Žvingilas.

Nedalyvavo: Romualdas Jonaitis, Vadimas Beličenka, Denis Jančenkov, Arūnas Jocys, Artūras
Juškėnas, Laisvydas Kancius, Lukas Kubilius, Martynas Mažeika, Darius Raišutis, Eglė Vaupšaitė.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginiame plėtros plane numatytos

sporto srities apžvalgos. Pranešėja R. Rumšienė.
2. Dėl  Klaipėdos miesto sporto politikos formavimo darbo grupės 2024 metų veiklos plano

projekto svarstymo. Pranešėja R. Rumšienė.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginiame plėtros plane
numatytos sporto srities apžvalga. Pranešėja R. Rumšienė.

Rasa  Rumšienė  pristatė  informaciją  apie  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  2021–2030  metų
strateginiame plėtros plane numatytas siektinas priemones, rodiklius ir terminus sporto srityje. Teigė, kad
savivaldybės struktūriniai padaliniai vykdydami priemones daugelyje sričių siekia, kad  Klaipėda 2035
metais tampų veržlus, sumanus ir įtraukus miestas.

Vyko diskusija dėl sporto srityje įvardintų stiprybių, grėsmių, silpnybių ir galimybių.
Vytautas  Grubliauskas siūlė  miesto vadovams svarstyti  galimybę organizuoti  didžiosios  dalies

sporto bendruomenės konferenciją, kuri prieš gerą dešimtmetį jau buvo organizuota ir po kurios prasidėjo
esminė sporto reforma. Buvo išanalizuotos pagrindinės sporto sistemos problemos ir parengtas veiksmų
planas trimis etapais joms spręsti.

NUTARTA.  Informacija  išklausyta  ir  medžiaga  persiųsta  Klaipėdos  miesto  sporto  politikos
formavimo darbo grupės nariams.

2. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto sporto politikos formavimo darbo grupės 2024 metų veiklos
plano projekto svarstymas.

Rasa Rumšienė trumpai pristatė Klaipėdos miesto sporto politikos formavimo darbo grupės 2024
metų veiklos plano projektą, kuriame numatytos sporto grupės narių pasiūlytos temos. 

Vyko diskusija dėl pasiūlytų temų, paprašyta smulkiau pakomentuoti jas pateikusiems nariams.
Virginijus Jurgelevičius siūlė grįžti svarstyti klausimą dėl aukšto meistriškumo sportininkų virš 29

metų statuso ir  galimybių sportuoti  Klaipėdos mieste.  Teigė,  kad  sulaukę tokio amžiaus sportininkai
netenka  galimybių  sportuoti  biudžetinėse  įstaigose  pagal  šiuo  metu  patvirtintus  tvarkos  aprašus.
Reikalingi  kažkokie  kriterijai  ar  išimtys  siekiant  išsaugoti  sportininkus  Klaipėdos  mieste,  kad  jie
neišvyktų į kitus Lietuvos miestus. Praktika rodo, kad sudarius galimybes sportuoti ir siekti karjeros savo
mieste,  kai  kurie  lengvosios  atletikos  sportininkai  jau  pradėjo  dirbti  treneriais  BĮ  Klaipėdos  miesto
lengvosios atletikos mokykloje.

Vytautas  Grubliauskas  pritarė  siūlomos  temos  aktualumui  ir  teigė,  kad  aukšto  meistriškumo
sportininkų statuso išgryninimas Klaipėdos mieste yra siekiamybė, todėl reikalinga labai aiški kriterijų ar
kitų atitikties vertinimų sistema, kuri padėtų juos identifikuoti. 

Nuorašas
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Rasa Rumšienė trumpai priminė, apie šiuo metu jau galiojančius Klaipėdos miesto savivaldybės
tvarkos aprašus, kuriais yra patvirtinti kriterijai ir finansavimo sąlygos sportininkams, sulaukusiems 19 ir
daugiau metų. Pritarė, kad galima grįžti prie šios temos ir numatytus kriterijus tobulinti.

Virginijus Jurgelevičius pasiūlė kitą temą diskusijai – sporto infrastruktūra. Teigė, kad reikia rasti
balansą tarp norų ir galimybių sportuoti atskiroms sporto šakoms, tvarkant esamas sporto bazes ir statant
naujas. Išanalizuoti patį koncesijos principą, kada jis naudingas, o kada ne.

Rasa  Rumšienė  trumpai  informavo  apie  2024  metais  strateginiame  veiklos  plane  numatytas
priemones sporto infrastruktūros gerinimo klausimais.

Robertas Skurdenis  ir  Darius Raišutis  siūlė peržiūrėti  suaugusių sportininkų dešimtukų ir  kitų
nominacijų  rinkimo  nuostatus.  Teigė,  kad  moksleivių  pagerbime  mato  vieną  netikslumą,  kur  yra
pagerbiami  Lietuvos  čempionai,  bet  nėra  pagerbiami  Europos prizininkai,  kurie  nedalyvavo Lietuvos
čempionate. Taip pat Robertas Skurdenis siūlė diskutuoti apie neįgaliųjų integraciją sporte, sportininkų
sveikatos klausimais, sporto klasių esamus privalumus, trūkumus ir galimus pokyčius.

Vyko diskusija dėl problemų susijusių su sportininkų sveikatos patikrinimu, ilgomis eilėmis sporto
medicinos centre, dėl galimybes sportininkus ištirti pagal techninius parametrus ir tinkamumą pasirinktai
sporto šakai.

Genadijus Kavunenka džiaugėsi, kad Klaipėdos mieste „Aukuro“ gimnazijoje yra sporto klasės ir
sportininkams yra sudarytos galimybės sportuoti bei derinti mokslą. Įvardino, kad vienintelis minusas tai,
kad šiais mokslo metais pakeistas treniruočių grafikas sporto klasių sportininkams t. y. nuo 8.00 val. ryto.
Teigė,  kad  organizmas  taip  anksti  dar  nepasiruošęs  treniruotei  ir  siūlė  svarstyti  galimybę  palikti
treniruotes 4 kartus per savaitę, spręsti dėl pačios treniruotės trukmės iki 1,5 val. kaip ir buvo numatyta
anksčiau.

Liudvikas Albertas Mileška, siūlė grįžti prie jau anksčiau buvusios diskusijos regioninio sporto
centro  ar  sporto  gimnazijos  atsiradimo,  kuris  spręstų  aukšto  sportinio  meistriškumo  sportininkų
nutekėjimo į  kitus  Lietuvos  miestus  problemą.  Siūlė  diskutuoti  dėl  sporto  infrastruktūros  poreikio  ir
prioritetų nustatymo pagal sporto šakas, galbūt sudarant darbo grupes konkretiems klausimams analizuoti.

Vytautas  Beitas  dėl  sporto  klasių  įvardino  kokios  diskusijos  vyko  su  suinteresuotomis  sporto
organizacijomis.  Teigė,  kad  buvo  nutarta,  jog  nuo  ateinančių  mokslo  metų  bus  pasižiūrima  pagal
kiekvieną  sporto  organizaciją  ir  jos  poreikius,  derinami  treniruočių  grafikai  ir  laikai  individualiai.
Paminėjo, kad šiai dienai sporto klasėse mokosi įvairių sporto šakų atstovai ir jų poreikiai atsižvelgiant į
varžybų kalendorinį planą bei sezoniškumą yra labai skirtingi. Prie „Aukuro“ mokyklos yra numatyta
stadiono renovacija ir pritaikomumas įvairioms sporto šakoms, lieka išspręsti sportininkų apgyvendinimo
klausimus ir apsispręsti dėl sporto šakų t. y. ar lieka tik olimpinių sporto šakų  atstovai ar ir neolimpinių.
Įvardino sporto klasių atsiradimo teigiamas puses t. y. praėjusiais metais 80 proc. sporto klasių mokinių
liko Klaipėdos mieste studijuoti ir tęsti sportinę karjerą. 

Lina Šukytė Korsakė sakė,  kad yra svarstomi įvairūs variantai  dėl  sportininkų apgyvendinimo
Klaipėdos  mieste  ir  kokybiškų  sąlygų  tiek  treniruotis,  tiek  siekti  akademinių  rezultatų  sudarymo
sportininkams. 

NUTARTA:
1. Patikslinti ir papildyti  Klaipėdos miesto sporto politikos formavimo darbo grupės 2024

metų veiklos plano projektą ir numatyti po kelis atsakingus asmenis.
2. Elektroniniu paštu susiderinti sekančio sporto politikos formavimo darbo grupės posėdžio

datą, temas ir atstovus, kurie parengs išsamią informaciją diskusijai. 

Posėdžio pirmininkė Lina Šukytė-Korsakė

Posėdžio koordinatorė Rasa Rumšienė
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